
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 취약계층 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 주민복지향상 (단위:천원)

사회복지과 43,352,322 48,021,827 △4,669,505

국 25,374,999

균 1,096,200

도 3,485,390

시 13,395,733

취약계층 복지증진(사회복지/취약계층지원) 3,597,563 3,368,161 229,402

국 1,631,517

균 805,700

도 467,034

시 693,312

주민복지향상 3,597,563 3,368,161 229,402

국 1,631,517

균 805,700

도 467,034

시 693,312

사회복지일반 49,426 71,064 △21,638

201 일반운영비 32,826 47,290 △14,464

01 사무관리비 13,590 21,590 △8,000

본예산 13,590 21,590 △8,000

○사회복지시설 교육 및 운영지도

1,500

○사회복지 업무추진 특근매식비

4,320

○지역사회보장계획수립 평가 책자 제작

1,430

○무연고사망자 신문공고료 1,900

○별관 근태관리시스템 용역

240

○별관 무인경비 용역 4,200

5,000원*300부

8,000원*5명*9일*12월

14,300원*100부

1,900,000원*1회

20,000원*12개월

350,000원*12월

02 공공운영비 19,236 25,700 △6,464

본예산 19,236 25,700 △6,464

○사회복지담당공무원 업무용 공공휴대폰

요금 15,360

○사회복지업무추진 차량 유류 구입비

2,520

○사회복지업무추진 차량 제세공과금

156

○사회복지업무 차량수선 유지비(세차,오일

,하이패스요금 등) 1,200

40,000원*32대*12월

210,000원*12개월

156,000원*1회

100,000원*12개월

202 여비 14,600 12,200 2,400

01 국내여비 9,600 7,200 2,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 취약계층 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 주민복지향상 (단위:천원)

본예산 9,600 7,200 2,400

○사회복지 담당자 전국 워크숍 참석 관외

출장 여비 3,840

○사회복지 업무추진 관외출장 여비

5,760

60,000원*16명*4회

60,000원*12명*8회

04 국제화여비 5,000 0 5,000

본예산 5,000 0 5,000

○지역사회보장계획 유공자 해외연수(2018

년 평가 우수지자체 포상금) 5,0005,000,000원*1식

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○복지시책 업무 추진 2,0002,000,000원*1식

지역사회보장협의체운영 104,500 102,000 2,500

도 6,000

시 98,500

201 일반운영비 30,000 28,200 1,800

01 사무관리비 30,000 28,200 1,800

본예산 30,000 28,200 1,800

○지역사회보장협의체(대표,실무) 회의수당

6,000

○읍면동마중물보장협의체 운영비

24,000

100,000원*15명*4회

12,000,000원*2회

202 여비 1,200 600 600

01 국내여비 1,200 600 600

본예산 1,200 600 600

○지역사회복지 전국대회 및 지역대회 참석

관외여비 1,20060,000원*5명*4회

301 일반보상금 2,800 2,700 100

09 행사실비보상금 2,800 2,700 100

본예산 2,800 2,700 100

○지역사회보장협의체 상근 간사 출장여비

600

○지역사회보장협의체 워크숍 참석수당

1,600

○지역사회보장협의체 전국대회 참석여비

600

60,000원*1명*10회

50,000원*16명*2회

60,000원*5명*2일

307 민간이전 70,500 70,500 0

도 6,000

시 64,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 취약계층 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 주민복지향상 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○역량강화 교육 및 이웃 결연 사업

10,0002,000,000원*5분과

03 민간단체법정운영비보조 60,500 60,500 0

도 6,000

시 54,500

본예산 60,500 60,500 0

도 6,000

시 54,500

○지역사회보장협의체 운영비

54,500

○지역사회보장협의체 상근직원 인건비

6,000

도 6,000

54,500,000원*1개소

500,000원*1명*12월

사회복지 기념주간 행사 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

본예산 7,000 7,000 0

○사회복지의 날 기념식 등 추진

7,0007,000,000원*1회

사회복지사 보수교육비 지원 11,000 0 11,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

11 사회복지사업보조 11,000 0 11,000

본예산 11,000 0 11,000

○사회복지시설 종사자(사회복지사) 보수교

육비 지원 11,00011,000,000원*1식

노숙인 지원사업 6,800 6,680 120

201 일반운영비 400 280 120

01 사무관리비 400 280 120

본예산 400 280 120

○노숙인 입,퇴소 심사위원회 참석수당

400100,000원*4명*1회

301 일반보상금 3,400 3,400 0

01 사회보장적수혜금 3,400 3,400 0

본예산 3,400 3,400 0

○행려자 귀향여비 1,000

○노숙인 및 가족 인수거부 사망자 장제비

2,400

20,000원*50명

1,200,000원*2구
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 취약계층 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 주민복지향상 (단위:천원)

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○노숙인 치료비 지원 3,000500,000원*6명*1회

노숙인 복지시설 운영 915,221 871,417 43,804

국 640,654

도 274,567

307 민간이전 915,221 871,417 43,804

국 640,654

도 274,567

10 사회복지시설법정운영비보조 915,221 871,417 43,804

국 640,654

도 274,567

본예산 915,221 871,417 43,804

국 640,654

도 274,567

○노숙인 복지시설 운영비

915,221

국 640,654

도 274,567

915,221,000원*1개소

노숙인 복지시설 기능보강 221,746 210,980 10,766

국 110,873

도 55,437

시 55,436

402 민간자본이전 221,746 210,980 10,766

국 110,873

도 55,437

시 55,436

02 민간자본사업보조(이전재원) 221,746 210,980 10,766

국 110,873

도 55,437

시 55,436

본예산 221,746 210,980 10,766

국 110,873

도 55,437

시 55,436

○노숙인 복지시설 기능보강 221,746
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 취약계층 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 주민복지향상 (단위:천원)

― 옥상방수, 담장개보수 공사 및 석면 해

체 제거공사 221,746

국 110,873

도 55,437

시 55,436

221,746,000원*1식

노숙인 복지시설 종사자 특별수당 14,880 14,880 0

도 7,440

시 7,440

307 민간이전 14,880 14,880 0

도 7,440

시 7,440

10 사회복지시설법정운영비보조 14,880 14,880 0

도 7,440

시 7,440

본예산 14,880 14,880 0

도 7,440

시 7,440

○노숙인 복지시설 종사자 특별수당

14,880

도 7,440

시 7,440

14,880,000원*1개소

지역사회서비스투자사업 1,151,000 1,000,000 151,000

균 805,700

도 103,590

시 241,710

308 자치단체등이전 1,151,000 1,000,000 151,000

균 805,700

도 103,590

시 241,710

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,151,000 1,000,000 151,000

균 805,700

도 103,590

시 241,710

본예산 1,151,000 1,000,000 151,000

균 805,700

도 103,590

시 241,710

○지역사회서비스 투자사업

1,151,0001,151,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 취약계층 복지증진(사회복지/취약계층지원)

단위: 주민복지향상 (단위:천원)

균 805,700

도 103,590

시 241,710

사회복무제도 지원 1,095,990 1,084,140 11,850

국 879,990

시 216,000

301 일반보상금 1,095,990 1,084,140 11,850

국 879,990

시 216,000

08 사회복무요원보상금 1,095,990 1,084,140 11,850

국 879,990

시 216,000

본예산 1,095,990 1,084,140 11,850

국 879,990

시 216,000

○사회복지시설 사회복무요원 중식비

216,000

○사회복무요원 봉급 749,230

국 749,230

○사회복무요원 피복비 36,170

국 36,170

○사회복무요원 교통비 94,590

국 94,590

120,000원*150명*12월

356,776원*175명*12월

296,475원*122명

540,514원*175명

사회복지 도 소규모지역개발사업 20,000 0 20,000

도 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

도 20,000

본예산 20,000 0 20,000

도 20,000

○상이군경지회 기능보강 20,000

도 20,000

20,000,000원*1식

국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈) 3,489,370 3,064,270 425,100

도 5,000

시 3,484,370

국가유공자등 예우풍토 조성 3,489,370 3,064,270 425,100

도 5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 국가유공자등 예우풍토 조성 (단위:천원)

시 3,484,370

국가기념일 행사지원 7,160 5,160 2,000

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

본예산 6,000 4,000 2,000

○국가기념일 행사추진 사무용품 구입

6,0001,500,000원*4회

301 일반보상금 1,160 1,160 0

09 행사실비보상금 1,160 1,160 0

본예산 1,160 1,160 0

○현충일 행사 연주악대 보상

360

○현충일 행사 참석 보상 800

20,000원*18명*1회

50,000원*16명*1회

보훈가족 및 보훈단체 지원 3,098,250 2,941,110 157,140

202 여비 900 360 540

01 국내여비 900 360 540

본예산 900 360 540

○보훈업무추진 관외여비 90060,000원*3명*5회

301 일반보상금 2,891,200 2,764,600 126,600

01 사회보장적수혜금 2,891,200 2,764,600 126,600

본예산 2,891,200 2,764,600 126,600

○참전유공자 및 국가보훈대상자 명예수당

2,832,000

○참전유공자 및 국가보훈대상자 사망위로

금 30,000

○독립유공자, 애국지사 유족 예우 및 위문

7,200

○저소득 국가유공자 예우 및 위문

22,000

100,000원*2,360명*12개월

300,000원*100명

200,000원*18명*2회

200,000원*110명

307 민간이전 206,150 176,150 30,000

02 민간경상사업보조 41,250 36,250 5,000

본예산 41,250 36,250 5,000

○수중정화 및 환경보호 2,850

○나라사랑 함양 보훈단체 호국순례

26,900

○6.25참전용사 기념탑 정화 및 관리

3,000

○5.18 부상자회 기념사업 8,500

2,850,000원*1개소

26,900,000원*1식

750,000원*4회

8,500,000원*1회

03 민간단체법정운영비보조 105,000 93,000 12,000

본예산 105,000 93,000 12,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 국가유공자등 예우풍토 조성 (단위:천원)

○대한전몰군경유족회 순천시지회

13,680

○대한전몰군경미망인회 순천시지회

12,680

○대한상이군경회 순천시지회

13,680

○대한무공수훈자회 순천시지회

16,900

○대한민국고엽제 전우회 순천시지회

14,730

○6.25참전국가유공자회 순천시지회

13,560

○대한민국특수임무 수행자회 순천지회

5,280

○월남참전 유공자회 순천지회

9,490

○순천시재향군인회 5,000

13,680,000원*1개소

12,680,000원*1개소

13,680,000원*1개소

16,900,000원*1개소

14,730,000원*1개소

13,560,000원*1개소

5,280,000원*1개소

9,490,000원*1개소

5,000,000원*1개소

04 민간행사사업보조 59,900 46,900 13,000

본예산 59,900 46,900 13,000

○6.25전쟁 제69주년 웅변대회 및 행사지원

5,000

○보훈단체 위안행사 지원

17,900

○현충일 행사비 7,000

○육군군악대 초청연주회 10,000

○3.1절 100주년 기념행사 20,000

5,000,000원*1회

2,237,500원*8개단체

7,000,000원*1회

10,000,000원*1회

20,000,000원*1회

독립유공자유족의료비지원 5,000 5,000 0

도 5,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 5,000

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

도 5,000

본예산 5,000 5,000 0

도 5,000

○독립유공자 유족 의료비 지원

5,000

도 5,000

250,000원*20명

보훈복지회관 운영 및 관리 65,000 65,000 0

307 민간이전 65,000 65,000 0

05 민간위탁금 65,000 65,000 0

본예산 65,000 65,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 국가유공자등 예우풍토 조성 (단위:천원)

○보훈복지회관 운영 및 관리

65,00065,000,000원*1개소

현충시설관리 3,000 23,000 △20,000

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○현충시설 보수 3,0003,000,000원*1식

호국공원 조성 300,000 25,000 275,000

401 시설비및부대비 300,000 25,000 275,000

01 시설비 300,000 25,000 275,000

본예산 300,000 25,000 275,000

○호국공원 진입로 정비공사

300,000300,000,000원*1식

365일 나라사랑 현충정원 운영 10,960 0 10,960

201 일반운영비 6,960 0 6,960

02 공공운영비 6,960 0 6,960

본예산 6,960 0 6,960

○호국의 불꽃 가스비 6,960580,000원*12월

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

본예산 4,000 0 4,000

○잔디 및 작품 관리 4,0004,000,000원*1식

저소득층 생활 안정지원(사회복지/기초생활보장) 31,296,870 30,282,169 1,014,701

국 23,623,482

균 290,500

도 2,953,356

시 4,429,532

저소득층 지원 31,296,870 30,282,169 1,014,701

국 23,623,482

균 290,500

도 2,953,356

시 4,429,532

사회복지관 종사자 특별수당 16,800 16,800 0

도 8,400

시 8,400

307 민간이전 16,800 16,800 0

도 8,400

시 8,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 16,800 16,800 0

도 8,400

시 8,400

본예산 16,800 16,800 0

도 8,400

시 8,400

○사회복지관 종사자 특별수당

16,800

도 8,400

시 8,400

16,800,000원*1식

사회복지관운영 697,626 692,626 5,000

307 민간이전 697,626 692,626 5,000

05 민간위탁금 366,313 356,313 10,000

본예산 366,313 356,313 10,000

○사회복지관 운영비(조례종합사회복지관)

366,313366,313,000원*1식

10 사회복지시설법정운영비보조 331,313 331,313 0

본예산 331,313 331,313 0

○사회복지관 운영비(순천종합사회복지관)

331,313331,313,000원*1개소

사회복지관 기능보강 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

본예산 30,000 0 30,000

○조례종합사회복지관 기능보강

30,00030,000,000*1식

통합조사관리업무수행 15,260 10,080 5,180

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

○통합조사관리 업무 추진 사무용품 구입

2,0001,000,000원*2개팀

202 여비 13,260 10,080 3,180

01 국내여비 13,260 10,080 3,180

본예산 13,260 10,080 3,180

○통합조사관리 업무추진 관내여비

10,200

○통합조사관리 업무추진 관외여비

3,060

20,000원*17명*5일*6월

60,000원*17명*3회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

저소득층 복지증진 381,220 504,876 △123,656

201 일반운영비 5,320 4,276 1,044

01 사무관리비 2,800 1,960 840

본예산 2,800 1,960 840

○생활보장위원회 회의 수당

2,800100,000원*7명*4회

02 공공운영비 2,520 2,316 204

본예산 2,520 2,316 204

○복지대상자(e-그린우편) 결정통지서 발송

2,520420원*500세대*12월

202 여비 900 600 300

01 국내여비 900 600 300

본예산 900 600 300

○기초수급자 업무추진 관외출장 여비

90060,000원*5명*3회

301 일반보상금 375,000 500,000 △125,000

01 사회보장적수혜금 375,000 500,000 △125,000

본예산 375,000 500,000 △125,000

○순천시 기초생활보장 생활안정비 지원

300,000

○순천시 저소득층 교복 구입비 지원(고등

학교 입학생) 75,000

250,000원*200명*6개월

300,000원*250명

자활사업 1,130,328 1,168,526 △38,198

국 904,262

도 67,820

시 158,246

101 인건비 447,128 545,326 △98,198

국 357,702

도 26,828

시 62,598

04 기간제근로자등보수 447,128 545,326 △98,198

국 357,702

도 26,828

시 62,598

본예산 447,128 545,326 △98,198

국 357,702

도 26,828

시 62,598
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

○자활근로사업 참여자 인건비

447,128

국 357,702

도 26,828

시 62,598

447,128,000원*1식

201 일반운영비 9,000 9,000 0

국 7,200

도 540

시 1,260

01 사무관리비 9,000 9,000 0

국 7,200

도 540

시 1,260

본예산 9,000 9,000 0

국 7,200

도 540

시 1,260

○자활위탁교육비 540

국 432

도 32

시 76

○자활근로사업 행정용품비(24개읍면동포함

) 8,460

국 6,768

도 508

시 1,184

60,000원*3명*3회

8,460,000원*1식

202 여비 7,200 7,200 0

국 5,760

도 432

시 1,008

01 국내여비 7,200 7,200 0

국 5,760

도 432

시 1,008

본예산 7,200 7,200 0

국 5,760

도 432

시 1,008
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

○자활추진 현지확인 및 관외출장(교육외)

7,200

국 5,760

도 432

시 1,008

200,000원*3명*12월

206 재료비 6,000 6,000 0

국 4,800

도 360

시 840

01 재료비 6,000 6,000 0

국 4,800

도 360

시 840

본예산 6,000 6,000 0

국 4,800

도 360

시 840

○자활근로사업 재료비(24개읍면동포함)

6,000

국 4,800

도 360

시 840

250,000원*24개소

307 민간이전 661,000 601,000 60,000

국 528,800

도 39,660

시 92,540

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

국 800

도 60

시 140

본예산 1,000 1,000 0

국 800

도 60

시 140

○자활근로자 재해 입원 치료비 지원

1,000

국 800

도 60

1,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

시 140

05 민간위탁금 660,000 600,000 60,000

국 528,000

도 39,600

시 92,400

본예산 660,000 600,000 60,000

국 528,000

도 39,600

시 92,400

○자활근로사업 민간위탁비

660,000

국 528,000

도 39,600

시 92,400

660,000,000원*1식

자활장려금 91,162 0 91,162

국 72,929

도 5,470

시 12,763

301 일반보상금 91,162 0 91,162

국 72,929

도 5,470

시 12,763

01 사회보장적수혜금 91,162 0 91,162

국 72,929

도 5,470

시 12,763

본예산 91,162 0 91,162

국 72,929

도 5,470

시 12,763

○자활장려금 91,162

국 72,929

도 5,470

시 12,763

91,162,000원*1식

지역자활센터 운영 276,141 271,129 5,012

국 160,936

도 22,991

시 92,214
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

307 민간이전 276,141 271,129 5,012

국 160,936

도 22,991

시 92,214

10 사회복지시설법정운영비보조 276,141 271,129 5,012

국 160,936

도 22,991

시 92,214

본예산 276,141 271,129 5,012

국 160,936

도 22,991

시 92,214

○지역자활센터 기관운영비

276,141

국 160,936

도 22,991

시 92,214

276,141,000원*1개소

지역자활센터 환경개선비 23,275 0 23,275

국 16,292

도 2,095

시 4,888

402 민간자본이전 23,275 0 23,275

국 16,292

도 2,095

시 4,888

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,275 0 23,275

국 16,292

도 2,095

시 4,888

본예산 23,275 0 23,275

국 16,292

도 2,095

시 4,888

○지역자활센터 환경개선비

23,275

국 16,292

도 2,095

시 4,888

23,275,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

자활사례관리 26,674 26,674 0

도 13,337

시 13,337

307 민간이전 26,674 26,674 0

도 13,337

시 13,337

10 사회복지시설법정운영비보조 26,674 26,674 0

도 13,337

시 13,337

본예산 26,674 26,674 0

도 13,337

시 13,337

○자활사례관리 26,674

도 13,337

시 13,337

2,222,833원*1명*12월

지역자활센터종사자특별수당 5,040 5,040 0

도 2,520

시 2,520

307 민간이전 5,040 5,040 0

도 2,520

시 2,520

10 사회복지시설법정운영비보조 5,040 5,040 0

도 2,520

시 2,520

본예산 5,040 5,040 0

도 2,520

시 2,520

○지역자활센터 종사자 특별수당

5,040

도 2,520

시 2,520

70,000원*6명*12월

가사 간병 방문 도우미 사업 415,000 310,000 105,000

균 290,500

도 37,350

시 87,150

308 자치단체등이전 415,000 310,000 105,000

균 290,500

도 37,350
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

308 자치단체등이전 시 87,150

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 415,000 310,000 105,000

균 290,500

도 37,350

시 87,150

본예산 415,000 310,000 105,000

균 290,500

도 37,350

시 87,150

○가사간병 방문 도우미사업

415,000

균 290,500

도 37,350

시 87,150

415,000,000원*1식

정부양곡관리지원 71,020 406,992 △335,972

국 71,020

301 일반보상금 71,020 406,992 △335,972

국 71,020

01 사회보장적수혜금 71,020 406,992 △335,972

국 71,020

본예산 71,020 406,992 △335,972

국 71,020

○저소득 양곡 택배비 지원

71,020

국 71,020

71,020,000원*1식

생계급여 21,402,613 21,520,370 △117,757

국 17,122,091

도 2,140,261

시 2,140,261

301 일반보상금 21,402,613 21,520,370 △117,757

국 17,122,091

도 2,140,261

시 2,140,261

01 사회보장적수혜금 21,402,613 21,520,370 △117,757

국 17,122,091

도 2,140,261

시 2,140,261

본예산 21,402,613 21,520,370 △117,757
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

국 17,122,091

도 2,140,261

시 2,140,261

○기초수급자 생계급여

21,402,613

국 17,122,091

도 2,140,261

시 2,140,261

21,402,613,000원*1식

해산장제급여 171,579 132,750 38,829

국 137,263

도 17,158

시 17,158

301 일반보상금 171,579 132,750 38,829

국 137,263

도 17,158

시 17,158

01 사회보장적수혜금 171,579 132,750 38,829

국 137,263

도 17,158

시 17,158

본예산 171,579 132,750 38,829

국 137,263

도 17,158

시 17,158

○해산장제 급여 171,579

국 137,263

도 17,158

시 17,158

171,579,000원*1식

주거급여 5,982,541 4,689,280 1,293,261

국 4,786,033

도 598,254

시 598,254

301 일반보상금 5,182,541 3,939,922 1,242,619

국 4,146,033

도 518,254

시 518,254

01 사회보장적수혜금 5,182,541 3,939,922 1,242,619

국 4,146,033
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금 도 518,254

시 518,254

본예산 5,182,541 3,939,922 1,242,619

국 4,146,033

도 518,254

시 518,254

○기초수급자 주거급여 5,182,541

국 4,146,033

도 518,254

시 518,254

5,182,541,000원*1식

308 자치단체등이전 800,000 749,358 50,642

국 640,000

도 80,000

시 80,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 800,000 749,358 50,642

국 640,000

도 80,000

시 80,000

본예산 800,000 749,358 50,642

국 640,000

도 80,000

시 80,000

○기초수급자 주거 현물급여

800,000

국 640,000

도 80,000

시 80,000

800,000원*1,000명

교육급여 81,520 76,529 4,991

308 자치단체등이전 81,520 76,529 4,991

08 교육기관에대한보조 81,520 76,529 4,991

본예산 81,520 76,529 4,991

○기초수급자 교육급여(국비직접지원)

81,52081,520,000원*1식

초중고 학생 교육비 신청 접수 지원 11,250 12,250 △1,000

도 11,250

101 인건비 9,850 10,780 △930

도 9,850
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 9,850 10,780 △930

도 9,850

본예산 9,850 10,780 △930

도 9,850

○초중고 교육비 접수지원 인건비 등

9,850

도 9,850

1,970,000원*5명

201 일반운영비 1,400 1,470 △70

도 1,400

01 사무관리비 1,400 1,470 △70

도 1,400

본예산 1,400 1,470 △70

도 1,400

○교육비 지원사업 행정용품비 1,400

― 시 200

도 200

― 읍면동 1,200

도 1,200

200,000원*1개소

50,000원*24개소

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(내일키움통장) 19,742 16,600 3,142

국 15,793

도 1,185

시 2,764

307 민간이전 19,742 16,600 3,142

국 15,793

도 1,185

시 2,764

11 사회복지사업보조 19,742 16,600 3,142

국 15,793

도 1,185

시 2,764

본예산 19,742 16,600 3,142

국 15,793

도 1,185

시 2,764

○내일키움통장 장려금 19,742

국 15,793

도 1,185

시 2,764

19,742,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망키움 통장

Ⅰ)

62,335 82,095 △19,760

국 49,868

도 3,740

시 8,727

307 민간이전 62,335 82,095 △19,760

국 49,868

도 3,740

시 8,727

11 사회복지사업보조 62,335 82,095 △19,760

국 49,868

도 3,740

시 8,727

본예산 62,335 82,095 △19,760

국 49,868

도 3,740

시 8,727

○희망키움통장Ⅰ 장려금 62,335

국 49,868

도 3,740

시 8,727

62,335,000원*1식

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망키움통장

Ⅱ)

215,355 253,310 △37,955

국 172,284

도 12,921

시 30,150

307 민간이전 215,355 253,310 △37,955

국 172,284

도 12,921

시 30,150

11 사회복지사업보조 215,355 253,310 △37,955

국 172,284

도 12,921

시 30,150

본예산 215,355 253,310 △37,955

국 172,284

도 12,921

시 30,150

- 441 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 지원 (단위:천원)

○희망키움 통장Ⅱ 장려금

215,355

국 172,284

도 12,921

시 30,150

215,355,000원*1식

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(청년희망키움

통장)

143,389 59,242 84,147

국 114,711

도 8,604

시 20,074

307 민간이전 143,389 59,242 84,147

국 114,711

도 8,604

시 20,074

11 사회복지사업보조 143,389 59,242 84,147

국 114,711

도 8,604

시 20,074

본예산 143,389 59,242 84,147

국 114,711

도 8,604

시 20,074

○청년희망키움통장 장려금

143,389

국 114,711

도 8,604

시 20,074

143,389,000원*1식

영구임대주택 공동전기료 27,000 27,000 0

307 민간이전 27,000 27,000 0

11 사회복지사업보조 27,000 27,000 0

본예산 27,000 27,000 0

○영구 임대주택 공동 전기료

27,0003,750원*600세대*12개월

복지 인프라 구축(사회복지/노인ㆍ청소년) 1,205,913 7,503,512 △6,297,599

국 120,000

도 60,000

시 1,025,913

장묘문화개선사업 1,205,913 7,503,512 △6,297,599

국 120,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 복지 인프라 구축(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 장묘문화개선사업 (단위:천원)

도 60,000

시 1,025,913

장사시설 주변지역 주민지원 사업 101,500 100,600 900

202 여비 1,500 600 900

01 국내여비 1,500 600 900

본예산 1,500 600 900

○장사시설 주변지역 주민숙원사업 추진을

위한 관외출장 여비 1,50060,000원*5명*5회

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

본예산 100,000 100,000 0

○공원묘지 주변지역 주민지원사업

100,00050,000,000원*2개소

화장로 개보수사업 240,000 240,000 0

국 120,000

도 60,000

시 60,000

401 시설비및부대비 240,000 240,000 0

국 120,000

도 60,000

시 60,000

01 시설비 240,000 240,000 0

국 120,000

도 60,000

시 60,000

본예산 240,000 240,000 0

국 120,000

도 60,000

시 60,000

○화장로 촉매 필터 교체 사업 240,000

― 다이옥신 촉매 필터 160,000

국 80,000

도 40,000

시 40,000

― 유해물질 촉매 필터 80,000

국 40,000

도 20,000

시 20,000

32,000,000원*5대

16,000,000원*5대
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 복지 인프라 구축(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 장묘문화개선사업 (단위:천원)

장사시설(공원묘지,추모공원)운영비 714,413 1,032,912 △318,499

101 인건비 49,549 50,037 △488

04 기간제근로자등보수 49,549 50,037 △488

본예산 49,549 50,037 △488

○화장장 인부임 29,348

― 기본급 18,414

― 주휴수당 3,800

― 휴일수당 5,262

― 국민연금 829

― 건강보험 575

― 고용보험 277

― 산재보험 148

― 장기요양보험 43

○공원묘지 매장 인부임 20,201

― 기본급 20,040

― 산재보험 161

73,070원*1명*21일*12개월

73,070원*1명*52주

109,605원*1명*48일

18,413,000원*4.5%

18,413,000원*3.12%

18,413,000*1.5%

18,413,000*0.8%

574,450*7.38%

66,800원*4명*75일

20,040,000*0.8%

201 일반운영비 328,864 329,564 △700

01 사무관리비 87,080 87,080 0

본예산 87,080 87,080 0

○공원묘지, 추모공원 일상용품 구입

10,800

○공원묘지 제초작업에 따른 물품 구입

2,700

○공원묘지, 추모공원 근무자 근무복 구입

3,600

○위탁교육비(굴삭기 관련 교육)

300

○추모공원 홍보물 제작 1,000

○추모공원, 공원묘지 무인경비 용역

4,680

○추모공원 전기,소방,가스,엘리베이터 안

전관리 용역 40,000

○추모공원 화장로 안전관리용역

24,000

450,000원*2개소*12월

900,000원*3회

200,000원*6명*3회

300,000원*1회

500,000원*2회

130,000원*3개소*12개월

10,000,000원*4회

2,000,000원*12월

02 공공운영비 241,784 242,484 △700

본예산 241,784 242,484 △700

○공원묘지 및 추모공원 전기요금

108,000

○공원묘지 및 추모공원 오수처리시설 청소

6,000

○추모공원 가스 구입 120,000

9,000,000원*12월

1,500,000원*2개소*2회

10,000,000원*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 복지 인프라 구축(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 장묘문화개선사업 (단위:천원)

○공원묘지 및 추모공원 통신료

1,284

○공원묘지 제초작업 유류대 900

○공용차량 유류 구입 1,800

○공용차량 제세공과금 200

○추모공원 상하수도요금 3,600

107,000원*12월

450,000원*2회

150,000원*12월

100,000원*2회

300,000원*12월

206 재료비 11,000 10,971 29

01 재료비 11,000 10,971 29

본예산 11,000 10,971 29

○공원묘지 잔디 구입 5,000

○추모공원 UPS 구입 6,000

5,000,000원*1회

2,000,000원*3대

401 시설비및부대비 325,000 642,340 △317,340

01 시설비 325,000 642,340 △317,340

본예산 325,000 642,340 △317,340

○공원묘지 시설유지비 5,000

○공원묘지 풀베기 사업 50,000

○공원묘지 봉분보수 공사 30,000

○추모공원 화장로 유지관리

100,000

○추모공원 시설유지비 10,000

○추모공원 봉안당 안치단 제작 설치

80,000

○공원묘지 진입로 보수 50,000

5,000,000원*1식

25,000,000원*2회

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

10,000,000원*1식

80,000,000원*1식

50,000,000원*1식

공설묘지 자연장지 조성사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

본예산 150,000 0 150,000

○공설묘지 자연장지 조성사업

150,000150,000,000원*1식

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 336,005 292,299 43,706

인력운영비 161,097 145,789 15,308

인력운영비 161,097 145,789 15,308

101 인건비 161,097 145,789 15,308

01 보수 161,097 142,707 18,390

본예산 161,097 142,707 18,390

○시간외 근무수당

122,353

○휴일근무수당(추모공원)

38,744

10,299원*33명*30시간*12월

82,786원*4명*117일
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 행정운영경비(사회복지과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 174,908 146,510 28,398

기본경비 174,908 146,510 28,398

201 일반운영비 87,728 69,290 18,438

01 사무관리비 87,728 69,290 18,438

본예산 87,728 69,290 18,438

○복사용지 구입 8,448

○프린터기 토너 및 드럼교체

7,000

○복사기(칼라포함) 토너 및 드럼 교체

8,000

○사무실운영 일상용품 구입 9,600

○사무용 집기 수선비 1,200

○정보수집 자료(신문, 책자) 구입

1,080

○직원급량비 14,400

○별관 숙직비 21,900

○별관 일직비 7,020

○복지시책 안내용 홍보책자 제작

2,000

○복지시책 홍보 현수막 제작

1,680

○별관 청사 및 당직실 관리 운영비

3,600

○의자 방석 구입 1,800

22,000원*32박스*12월

350,000원*5식*4회

500,000원*4식*4회

800,000원*12월

200,000원*6회

90,000원*12월

8,000원*10명*15일*12월

60,000원*1명*365일

60,000원*1명*117일

5,000원*400부

70,000원*24개소*1회

300,000원*12회

20,000원*45개*2회

202 여비 81,600 72,000 9,600

01 국내여비 81,600 72,000 9,600

본예산 81,600 72,000 9,600

○기본업무수행 관내 출장 여비

81,60020,000원*34명*10일*12월

203 업무추진비 5,580 5,220 360

04 부서운영업무추진비 5,580 5,220 360

본예산 5,580 5,220 360

○부서운영 소요경비 5,580465,000원*12월

재무활동(사회복지과)(사회복지/기초생활보장) 3,426,601 3,511,416 △84,815

내부거래지출 3,426,601 3,511,416 △84,815

내부거래 3,426,601 3,511,416 △84,815

701 기타회계등전출금 3,426,601 3,511,416 △84,815

01 기타회계전출금 3,266,594 3,351,416 △84,822

본예산 3,266,594 3,351,416 △84,822
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

○의료급여 특별회계 전출금

3,266,5943,266,594,000원*1식

02 공기업특별회계경상전출금 160,007 160,000 7

본예산 160,007 160,000 7

○취약계층 상수도 특별회계 전출금

92,016

○취약계층 하수도 특별회계 전출금

67,991

92,016,000원*1식

67,991,000원*1식
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